
D.D.G. n. 675/A2 del 03/03/2026
                                   

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Dipartimento del Turismo, Sport e Spettacolo
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni "Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli
Enti Locali";
VISTA  la L.r. n. 3 del 13 gennaio 2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del sopracitato
D.Lgs n. 118/2011;
VISTA la Legge regionale 09/01/2025, n. 1. "Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata
sulla G.U.R.S. - n. 3 del 15/01/2025; 
VISTA la Legge regionale 09/01/2025, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2025-2027”, pubblicata sulla G.U.R.S. - n. 3 del 15/01/2025;
VISTA la Deliberazione n. 2 del 16/01/2025 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed
integrazioni, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 
CONSIDERATO che  le  norme  sopra  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive,
competenti per materia, cui sono riconducibili i crediti della Regione siciliana di provvedere alla
riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore; 
VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.P.R. n. 9 del 05 aprile 2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3,
pubblicato nella G.U.R.S. - parte prima - n. 25 del 1 giugno 2022”;
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. n. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità
dell'attività amministrativa;

VISTO il D.P.Reg. n. 557 del 02/02/2026, con il quale è stato nominato l’Avv. Giovanni Bologna
Dirigente  Generale  ad  interim  del  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello
Spettacolo a far data dal 01/02/2026; 

VISTO il D.D.G. n. 87/A1 del 21.01.2026, con il quale è stato conferito alla D.ssa Rosa Maria
Milazzo  l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  dell’Area  2  “Affari  Generali  e  Contenzioso”  dal
22.01.2026 al 31.03.2026;

VISTI i seguenti sospesi di entrata in conto residui:

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,26 460697 2601925

1768 0,11 461520 2602726

1768 0,10 460128 2603139

1768 0,51 463773 2608002

1768 0,01 462337 2609903



1768 0,19 463012 2611073

1768 0,02 463598 2611656

VISTO il seguente sospeso in conto competenza:

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,06 0 2627313

CONSIDERATO che occorre procedere all'accertamento, riscossione e versamento sul capo 23,
capitolo  1768, di  complessivi  €  1,20  in  conto  residuo  esercizio  finanziario  2025  come  dalla
seguente tabella:  

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,26 460697 2601925

1768 0,11 461520 2602726

1768 0,10 460128 2603139

1768 0,51 463773 2608002

1768 0,01 462337 2609903

1768 0,19 463012 2611073

1768 0,02 463598 2611656

CONSIDERATO che occorre  procedere all'accertamento, riscossione e versamento sul capo 23,
capitolo  1768, di  €  0,06  in  conto  competenza  esercizio  finanziario  2025  come  dalla  seguente
tabella:

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,06 0 2627313

 DECRETA

Art.1 Per quanto espresso nelle premesse, che si intendono qui riportate e trascritte, è  accertata,
riscossa e versata  sul capo 23, capitolo 1768 la somma complessiva di € 1,20 in conto residuo
esercizio finanziario 2025 come dalla seguente tabella:

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,26 460697 2601925

1768 0,11 461520 2602726

1768 0,10 460128 2603139

1768 0,51 463773 2608002

1768 0,01 462337 2609903

1768 0,19 463012 2611073

1768 0,02 463598 2611656

Art. 2  E’ accertata, riscossa e versata  sul capo 23, capitolo 1768 la somma di € 0,06 in conto
competenza esercizio finanziario 2025 come dalla seguente tabella:

Capitolo Versato Sospeso Reversale

1768 0,06 0 2627313

Art. 3 Il presente provvedimento verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale BB.CC,
Identità Siciliana, Turismo, Sport, Spettacolo per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge



regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione
Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo in assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.r.12/2014 n. 21 e ss.mm.ii.

           Il Dirigente Generale ad interim
     Bologna

    

Il Dirigente ad interim dell’Area 2
       Rosa Maria Milazzo 


		2026-03-03T13:44:02+0100
	ROSA MARIA MILAZZO


		2026-03-03T15:16:18+0100
	GIOVANNI BOLOGNA




